
Číslo smlouvy objednatele: SDIJODSH/331/22/2 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/TC/22/42

SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 2 KUJCP01G7FRE

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice

č. účtu (podíl Jčk) 199783072/0300
č. účtu (dotace SFDI) 2006-3126231/0710

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a v oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH, tel. č

Za objednatele je ve věci provádění stavby dá vat a jednat:
Bc. Pavla Pulcové, investiční technik ODSH, t

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:
Spol. TES Consulting, s.r.o., IČ: 17059071

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Ing. Martin Dostál, dopravní stavby

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu. 1100029040/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,

ve vložce 7634

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouv
Ing. Pavel Klas, prokurista tel. č
Ing. Lukáš Přibyl, prokurista tel. č

Odpovědný geodet: Ing. Stanislav Bílek tel. č

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Ing. Martin Bartizal, tel. č.

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Petr Civiš, tel. č.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Petr Tolar, tel
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací,
k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

AMm|íi

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury

MV*«ipraMMatiÉ «OMlytfopv«VMfM

„Modernizace komunikací SFDI 2022 - okres Prachatice"

Stránka 1 z 3

*KUJCP01G7FRE*



Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Modernizace komunikací 
SFDI 2022 - okres Prachatice" ze dne 5.8.2022 takto:

I. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/331/22, č. zhotovitele 
841/TD/TC/22/42 ze dne 5.8.2022 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení díla „Modernizace 
komunikací SFDI 2022 - okres Prachatice". Důvodem změny je vznik méněprací při realizaci prováděných 
na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem a technickým 
dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve 
Změnovém listu č. 1. Dále nutnost posunu termínu části „Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada - Borová 
Lada - Pravétínská Lada" do roku 2023, předpoklad předání staveniště 04-05/2023. Důvodem je realizace 
kanalizace v průtahu obcí v letošním roce, investorem kanalizace je Obec Borová Lada, dokončení 
kanalizace je předpokládáno v květnu 2023.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: ________________ _________________

Název Celkem bez DPH DPH 21 %
Celkem včetně 

DPH
Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada - Borová Lada 
- Pravétínská Lada

15 998 579,29

Kč
3 359 701,65 Kč

19 358 280,94

Kč
Modernizace silnice 11/170 Přečín - Vacov, Most ev. č. 
170-016 - Zdíkovec

17 536 672,96

Kč
3 682 701,32 Kč

21 219 374,28

Kč
Modernizace silnice 11/170 Čestice - Chvalšovice - 
Přečín

35 306 669,17
Kč

7 414 400,53 Kč
42 721 069,70

Kč

Celkem
68 841921,42

Kč
14456 803,50

Kč
83 298 724,92

Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: _____________ ___________________

Název Celkem bez DPH DPH 21 %
Celkem včetně 

DPH
Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada - Borová Lada 
- Pravétínská Lada

15 998 579,29

Kč
3 359 701,65 Kč

19 358 280,94

Kč
Modernizace silnice 11/170 Přečín - Vacov, Most ev. č. 
170-016-Zdíkovec

17 536 672,96

Kč
3 682 701,32 Kč

21 219 374,28

Kč
Modernizace silnice 11/170 čestice - Chvalšovice - 
Přečín

35 451 797,73

Kč
7 444 877,52 Kč

42 896 675,25

Kč

Celkem
68 987 049,98

Kč
14 487 280,50

Kč
83 474 330,48

Kč

Původní znění článku III. Doba plnění, odst. 1 písm. bl:

1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:

b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku:

• Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada - Borová Lada - Pravétínská Lada do 35 kalendářních dnů
• Modernizace silnice 11/170 Přečín - Vacov, Most ev. č. 170-016 - Zdíkovec do 60 kalendářních dnů
• Modernizace silnice 11/170 Čestice - Chvalšovice - Přečín do 50 kalendářních dnů

„Modernizace komunikací SFDI 2022 - okres Prachatice" 
Stránka 2 z 3



ode dne předání a převzetí staveniště, přičemž v tomto termínu musí být prokázána způsobilost stavby
sloužit svému účelu úplným dokončením stavebních prací a stavba musí být způsobilá k zavedení
předčasného užívání nebo zkušebního provozu, v tomto termínu musí zároveň dojít k předání všech
dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního provozu nebo předčasného užívání díla.

Nové znění článku III. Doba plnění, odst. 1 písm. bl:

b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku:

• Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada - Borová Lada - Pravětínská Lada do 35 kalendářních dnů
—předpoklad předání staveniště 04-05/2023

• Modernizace silnice 11/170 Přečín - Vacov, Most ev. č. 170-016 - Zdíkovec do 60 kalendářních dnů
- dokončení 2022

• Modernizace silnice 11/170 Čestice - Chvalšovice - Přečín do 50 kalendářních dnů - dokončení
2022

ode dne předání a převzetí staveniště, přičemž v tomto termínu musí být prokázána způsobilost stavby
sloužit svému účelu úplným dokončením stavebních prací a stavba musí být způsobilá k zavedení
předčasného užívání nebo zkušebního provozu, v tomto termínu musí zároveň dojít k předání všech
dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedeni zkušebního provozu nebo předčasného užívání díla.

III. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/331/22, č. zhotovitele
841/TD/TC/22/42 ze dne 5.8.2022, jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 2 zůstávají nadále v
platnosti beze změn.

Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem souhlasí a že
dodatek uzavírají svobodné, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Zhotovitel bere na vědomi, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový
přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Uzavřeni dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č.Wmí^-Vzetne
15.12.2022.

Přílohou tohoto dodatku je Změnový list č.2.

V Českých Budějovicích dne /5,C Wts V Českých Budějovicích dne

za objednatele: za zhotovitele:

Ing.PavelKlas
prokurista

Ing. Lukáš Přibyl
prokurista

„Modernizace komunikací SFDI 2022 - okres Prachatice"
Stránka 3 z



Změnový list číslo: 2

Stavba: Modernizace komunikací SFDI2022 - okres Prachatice

Úsek: Modernizace silnice 11/170 češtíce - Chvaliovice - Přečín

č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele:

SDL/ODSH/331/22

841 /TD/TC/22/42

Investor (objednatel) stavby: Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

TDS: TES Consulting s.r.o.

V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10

Projektant: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10, 370 76 České Budějovce

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Předmět změny:
Po zpřesnění skutečné provedených prací došlo ke snížení položky demontáže dopravních značek z původních 314

na 90 ks, odečítá se 224 ks.

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

Doplňující údaje - DIO

viz.příloha

Návrh ocenění:

Méněpráce:

Vícepráce:

-30 755,20

0,00

Celkem bez

DPH 21%

Celkem včet

Podpis navrhovatele:

.s.
4. 168 00 Praha 6

-30 755,20

-6458,59

-37 213,79

Datum:

Vyjádření:

TDS: Ing. Martin Dostál datum: podpis:
JIHOČESKÝ KRAJ

Projektant: Robert Vavřík KRAJtítiKÝ: URAĎ .... ...... podpis:
Odbor dopravy __

Investor: Jihočeský kraj - Bc. Pavla Pulcof^™^nJl|j^^°(^i952/2 podpis:

--------------------370 T6 české Budójovice (?S)-----------------------------

lUn* i.r.O.
2300/75.

hu 10
71
59071

Přílohy: položkový rozpočet



Změnový list 2 - část 1 I

Popis a zdůvodněni změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD
Název nrolftktu- Modernizace silnice 11/170 Čestice - Chvaliovice - Přečín I

číslo a název objektu: Do jlňujlcí údaje - DIO

poř. č.

položky

datum vzniku

zmdny
kód položky popis položky specifikace změny * zdůvodnění změny * vyjádřeni OKP/OKČ

24 03.10.2022 914123
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOST
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

méněpráce
skutečně provedené

práce

* může být doloženo na samostatném listu

TE
CONSUL

STRA3AG a.8.
Kačírkova 982/4,158 0
IČ: 60838744



Změnový list č.2 - část 2

Název oroiektu: Modernizace komunikaci SFDI 2022 - okras Prachatice l Modernizace silnice 11/170 Češtíce - Chvaláovice - Přečln

pof
číslo

poí

datum vzniku

změny

čisto strany ve
stavebním deníku,

kde je změna
zanesena

popis a kód položky
mémá
jedn

množství ve

smlouvě

množství po
změně

rozdíl množství

cena/ měr

jednotku

Kč

celk.cena ve

smlouvě

Kč

celk.cena po

změně Kč

rozdíl ceík ceny

Kč

24 03 10.2022 03.10.2022

DOPRAVNÍ znač k y zAk l adn I VELIKOST OCELOVÉ
FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

KUS 314,00 90,00 -224,00 137,30 43 112,20 12 357,00 -30 755,20

Rozdíl oproti SoD celkem Kč bez DPH:

Zhotovitei/doaavatei:

jměno

___ _
po** datun).

Ing. Martin Bartizal ^ «■ fč*

c.TRABAG

Schválil:
Inženýr stavby/TDS

protektant/AD

Ing. Martin Dostál

zadavatel/objednatel

Jihočesky kraj
Hlavni finanční manatar OKP/OKČ:

Schválil: podpi»:

■í 10-20ÍZ.

Strašnice
100 00 Praha 10

.IČ: !70á9P715. W. Ml SpřjávaQáSSW-llfHfe Jibftcésfe&ockraje,

závod STRAKONICE

JJ-ilepické zastávky 1294, 386 11 Strakon

IČO: 709 71 641



Ministerstvo dopravy l
Státní fond dopravní Ah 
infrastruktury M&í

Akce je financována/spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktur)7

i i » v

t í

příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10 České Budějovice

zapsaná v OR u KS v Českých Budějovicích, odd. Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1 7 2002

závod Strakonice
U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice

Modernizace komunikací SFDI2022 - okres Prachatice

Vyjádření k počtu použitých přenosných dopravních značek-méněpráce 

Stavba: Modernizace silnice 11/170 Čestice-Chvalšovice-Přečín

V krycím listu soupisu prací doplňující údaje-DIO je uveden v položce č. 24 ..DOPRAVNÍ ZNAČKY 
ZÁKLADNÍ VELIKOSTI - DEMONTÁŽ" počet 314 ks.

Při realizaci stavby bylo použito z této položky dle skutečnosti 90 ks přenosných dopravních značek. 
Došlo ke snížení 224 ks z výše uvedené položky.

Zpracovatel zadání: Robert Vavřík

Digitálně
Robřrt podepsal Robert 

v Vavřík

% i v/j Datum:

Vavřík 2022 11 29
06:53:47 +01W

Telefon: +420 383317740 ID datové schránky: cadk8eb IČO: 70971641



CONSULTING
lihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,
370 10 České Budějovice
K rukám Bc. Pavly Pulcové

Věc: Vyjádření TDS k množství skutečně provedených prací. Stavební akce „„Modernizace

komunikací SFDI 2022 - okres Prachatice":

Na stavební části „Modernizace silnice 11/170 Čestice - Chvalšovice - Přečín", stavební

část DIO.

Po realizaci DIO bylo dle skutečné provedených prací upraveno množství položky č. 24 -

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI - DEMONTÁŽ z počtu 314 ks deklarovaného ve

skenu SOD na straně č 24 dle skutečně provedených prací. Toto množství činí 90 ks a dojde

tedy k nefakturování 224 ks á 137,3 Kč bez DPH za kus.

Nevyfakturovaná částka bude tedy činit 30.755,2 Kč bez DPH.

TDS překontroloval tyto podklady, zkontroloval výměry položky a odsouhlasil jejich

množství. Pro ocenění položky byla použita položka dle nabídkového rozpočtu.

Doporučujeme tedy tuto změnu v počtu kusů ke schválení.

Technický dozor stavebníka (TDS)

Ing. Martin Dostál

Tel: 775 89 44 50

martin.dostal@tes-consulting.cz

t#::

TES Consulting s. r o

V Olšinách 2300/75. 100 OC Praha 10 - Strašnice

lei/řax +420 234 256 212

IČ 17059071 DIČ: CZ17059071

Obchodní rejstřík: Městský soud

v Praze, oddíl C. vložka 365965CONSULTING e-mail: info@tes-consulting.cz



\

VYPRACOVAL ZDOP. PROJEKTANT) K " * °ORARE
MGJiŘÍ ŘÚŽJCKA lINGJlOÍRÚiČKA '

1
OBEC BOROVÁ LAOA rK

s
^

b

MORn I VLTAVtCE
S

OKRES; PRACHATICE K
INVESTOR: > JIHOČESKY KRAJ, U ZIMNÍHO STADIONU 19S2/2. 170 76 Ai ,n*,r^------------------

AKCE ----------------------------------------

MODERNIZACÍ S&MCf II/1S7 SVMNÁ IAOA

•OŘOVA UOA-RRAV(t INSKA LAQA-HORNf VLTAV**

czucovA sit uac i

ORTŮM: kEDEN 2022
STUPE*: Io SPÍDSvPORS

PORMÁT M
MtRfTKO:| 1:80000

.:

i
~
č,̂



Obecní úřad Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92

Vyřizuje: vá Jana Borová Lada 30.09.2022
Telefon fax:
e-mail: umavanet.cz

Krajský úřad Jihočeského kraje
Odbor dopravy
Bc. Alena Frdlíková
U Zimního stadionu 1952/2
České Budějovice
370 76

Akce: Modernizace silnice 11/167 Svinná Lada — Borová Lada

Obec Borová Lada zastoupená starostkou obce Ing. Janou Hrazánkovou žádá o
zvážení realizace výše uvedené akce z důvodu probíhající dotační akce
Kanalizace Borová Lada - Svinná Lada, která bude dle SOD ukončena v květnu
2023. V rámci této akce dojde podle platného harmonogramu v průběhu listopadu
2022 k zásahu do tělesa II/167, kdy zde bude zřízena šachta na výtlačném potrubí.
Dále v obci probíhá akce Rekonstrukce hasičské zbrojnice, u které je také nutnost
přístupnosti silnice 11/167.
Upozorňujeme na klimatické podmínky, kdy máme obavu, aby bylo možné
plánovanou modernizaci silnice dokončit v plánovaném termínu a požadované
kvalitě.

Z výše uvedených důvodů žádám o přehodnocení termínu plánované realizace a
její přesunutí na jarní měsíce 2023.

Předem děkuji

Hrazánko Hrazánková

lna. Jana Digitálně podepsal
Ir-,/-,Ing. Jana

Ing. Hrazánková Jana
Starostka Borových Lad

Datum: 2022.09.30

va 14:10:13 4-02 00'


